CTi CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
FECTIVO
ANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
UENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
EUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
EUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
TROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
NTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
NTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

IVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
ALMACENES
LMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

otal de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
ERRENOS

IENES INMUEBLES

ONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
ONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
OBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

OBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

QUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
QUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
AQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
OFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
EPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

2028
38,085,947.71
29,966,262.28

1,165,185.34
28,801,076.94
2,321,861.71
31,285.00
2,239,480.83
3,279.00
47,816.88
2,705,416.04
10,070.00
2,695,346.04
56,860.00

56,860.00
3,035,547.68
3,035,547.68

38,085,947.71
170,963,741.53

144,561,984.09
1,980,000.00

1,025,989.10

123,104,412.30
18,441,582.69
31,281,801.84
3,277,152.25

363,720.69

268,425.40
16,917,756.65
5,558,181.33
4,896,565.52
136,766.83
135,766.83
-5,016,811.23
-5,015,811.23
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2024

12,838.868.
9,738,803.28
-99,424.12

1,262,541.79

1,823,089.16

24,434.00

0.00

12,838,868.22

166,166,317.51

143,026,712.29

28,020,649.62

136,766.83

-5,015,811.23
-5,015,811.23

_PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULAN

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
EXCESO O INSUFICIENCIA LIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO

LA AC

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025
3,380,329.47

3,380,329.47
1,070,452.42
199,701.34
2,110,175.71
3,380,329.47
0.00
3,380,329.47
12,301 .07
99,798.17
12,201,235.80

193,368,325.70

29.737.008.17
163,681,123.84

-49,806.31
-49,806.31

0.00

205,669,359.77

209,049,689.24
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2024
104,592.60
3,104,592.60

3,104,592.60
0.00
3,104,592.60
12,301,034.07
99,798.17
12,201,235.90

163,599,658.96

34,878,197.01
128,771,168.26

-49,806.31
-49 806.31

0.00

176,900,693.13

179,005,185.73
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2025 2024 2025 2024
Total de Activos No Circulantes 170,963,741.63  166,166,317.51
Total del Activo 209,049,689.24  179,005,185.73
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 105,462,359.37 97,505,151.37
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 26,346,556.30 0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -1,738,107.31 10,031,004.64
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 77,377,696.76  107,536,156.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 77,377,696.76  107,536,156.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 106,129,659.37  110,175,625.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 52,822,536.93 286,370.71
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 6,569,969.36 10,102,381.64
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 59,866,991.80  119,991,515.93
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 65,606,476.08  111,638,628.70
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 55,606,476.08  111,638,528.70

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 55,606,476.08 111,638,628.70




